

خبر	
تلاشی دیگر برای شکستن حصر غزه	
کشتی «حفظله» در راه غزه	
 کشتی «حفظله» امروز یکشنبه در اقدامی نمادین و انسانی و با هدف شکستن محاصره رژیم صهیونیستی علیه غزه از بندر «سیراکوزا» در جنوب ایتالیا به سوی نوار غزه به راه افتاد. به گزارش روز یکشنبه خبرگزاری ایرنا به نقل از شبکه خبری الجزیره، «اتلاف ناوگان آزادی» امروز اعلام کرد که کشتی «حفظله» حامل کمک‌های نمادین بشردوستانه برای مردم غزه و فلسطینی محاصره شده از بندر «سیراکوزا» در جنوب ایتالیا به راه افتاد. حرکت این کشتی به سوی نوار غزه تنها یک ماه پس از توقیف کشتی «مادالین» توسط ارتش صهیونیستی صورت گرفت که در آب‌های بین‌المللی به‌سوی غزه حرکت می‌کرد. اتلاف ناوگان آزادی از طریق صفحه «فیسبوک» خود تأیید کرد که هدف قرار دادن سیستم‌تاکتیک، آنها را از ادامه تلاش‌هایشان برای مقابله با محاصره غزه باز نخواهد داشت. آنها همچنین تأکید کردند که این کشتی تنها اقدامی برای انتقال کمک انسانی به غزه نیست، بلکه بیانگر اعتراض جهانی به انفعال و رخوت جامعه بین‌المللی در قبال محاصره، فقر و نابودی ساختارمند و کشتار غیرنظامیان در غزه است. این ائتلاف تأکید کرد که این ابتکار یک جنبش مردمی مستقل است و خواستار حمایت از تلاش‌های مدنی با هدف امدادرسانی به فلسطینی‌های محاصره‌شده‌است. ائتلاف ناوگان آزادی هفته گذشته اعلام کرده بود که کشتی جدیدی به نام «حفظله» در ۱۳ ژوئیه (۲۲ تیر) از بندر سیراکیز حرکت خواهد کرد. هفته گذشته، ده‌ها فعال مدنی در بندر سیراکیز در نزدیکی کشتی که نام «حفظله» با حروف درشت روی آن نوشته شده بود، تجمع کردند. آنها پرچم‌های فلسطین به دست داشتند و شعارهایی از جمله «تیراندازی را همین حالا متوقف کنید» سر می‌دادند. در ادامه این اعتراضات، قرار است دو نماینده زن چپ‌گرای مجلس فرانسه در تاریخ ۱۸ ژوئیه (۲۷ تیر) از بندر «گالیپولی» در جنوب شرقی ایتالیا با قایقی دیگر راهی غزه شوند. این دیگر همراهان سفر، می‌توان به «جیکوب برگر»، بازیگر آمریکایی، «هویدا عراف»، فعال فلسطینی‌تبار و شماری از خبرنگاران از کشورهای مختلف اشاره کرد. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد نهادهای امنیتی با گترانی تحرکات فعالان حامی فلسطین برای ارسال این کشتی به غزه را زیر نظر دارند. ماه گذشته، ارتش رژیم صهیونیستی در تاریخ ۹ ژوئن (۱۹ خرداد)، کشتی ائتلاف ناوگان آزادی «مادالین» را در آب‌های بین‌المللی در حالی که برای تحویل کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه در حال حرکت بود، توقیف و ۱۲ فعال بین‌المللی سرنشین آن را بازداشت کرد. دو روز بعد، رژیم صهیونیستی چهار فعال را که تعهد عدم بازگشت به اسرائیل را امضا کرده بودند، اخراج کرد، در حالی که هشت نفر باقی مانده از امضا خودداری کردند. با این حال، ائتلاف ناوگان آزادی از آزادی سایر مدافعان حقوق بشر بازداشت شده نیز طی روزهای بعد خبر داد. به گزارش ایرنا، رژیم صهیونیستی با اعمال محاصره شدید غزه تاکنون همه کشتی‌های امدادی را که با هدف شکستن محاصره به راه افتاده بودند با خشونت توقیف و سرنشینان آن را بازداشت کرده است. در همین ارتباط، کشتی مأوی مرمره که حامل کاروان کمک‌رسان به غزه در سال ۲۰۱۰ در راه غزه بود مورد هدف و سرکوب ارتش رژیم صهیونیستی قرار گرفت و نه مسافر روی کشتی در اثر حملات کماندوهای اسرائیلی به شهادت رسیدند.	



کشتی ائتلاف ناوگان آزادی در حال حرکت در دریای مدیترانه

رسانه‌های آمریکایی از تعمیق اختلافات در حزب دموکرات بر سر موضع‌گیری نسبت به رژیم صهیونیستی خبر می‌دهند؛ اختلافاتی که با تصویب قطعنامه‌ای تند در کارولینای شمالی آغاز شد و حالا دامنه آن به دیگر ایالت‌ها نیز کشیده شده است.

به گزارش ایستا، رسانه آمریکایی از تعمیق شکاف درون‌حزبی میان دموکرات‌های ایالات متحده بر سر موضع‌گیری نسبت به رژیم صهیونیستی خبر داد؛ شکافی که پس از تصویب یک قطعنامه جنجالی در حزب دموکرات کارولینای شمالی آشکار شده و می‌تواند انسجام حزب و شانس پیروزی آن را در انتخابات میان‌دوره‌ای سال ۲۰۲۶ به خطر اندازد.

به گزارش «واشنگتن‌پست»، حزب دموکرات کارولینای شمالی با اختلافی اندک، قطعنامه‌ای را به تصویب رسانده که در آن رژیم صهیونیستی را یک «حاکمیت آپارتاید» توصیف کرده و خواستار تحریم تسلیحاتی این رژیم شده است.

این قطعنامه تأکید دارد تحریم‌های مذکور باید تا زمانی ادامه یابد که نهادهای حقوق بشری مانند عفو بین‌الملل تأیید کنند این رژیم دیگر به سیاست‌های آپارتایدی خود ادامه نمی‌دهد. این اقدام به دنبال تصویب قطعنامه‌هایی مشابه در ایالت‌های ویسکانسین و واشنگتن صورت گرفت، هرچند قطعنامه کارولینای شمالی لحن تندتری دارد.

این گزارش می‌افزاید که اختلاف‌نظرها فقط محدود به این ایالت نیست، بلکه در دیگر مناطق از جمله میشیگان و نیویورک نیز بازتاب یافته است.

در برجام مکانیزمی به نام بازگشت خودکار تحریم‌ها یا «اسنپ بک» وجود دارد که به امضاکنندگان اولیه توافق اجازه می‌دهد به‌صورت یک‌جانبه و دائمی، همه تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را به وضعیت اولیه و قوی‌تر پیش از توافق ۲۰۱۵ بازگردانند. از آن‌جا که ایالات متحده در سال ۲۰۱۸ از توافق خارج شد، مسئولیت استفاده از مکانیزم بازگشت تحریم‌ها به دیگر امضاکنندگان غربی برجام یعنی انگلیس، فرانسه و آلمان واگذار شده است. اما این سه کشور تاکنون از اجرای این گزینه خودداری کرده‌اند.

مکانیزم اسنپ بک هم‌زمان با دیگر تحریم‌های سازمان ملل در تاریخ ۱۸ اکتبر منقضی می‌شود، اما غرب در عمل حتی این‌قدرها هم وقت ندارد. از لحظه‌ای که روند اسنپ بک آغاز می‌شود، بازگشت تحریم‌ها ۳۰ روز زمان می‌برد، مدت‌زمانی که ممکن است به‌واسطه روندهای اداری و بحث‌های شورای امنیت طولانی‌تر هم شود. به همین دلیل، ضرب‌الاجل واقعی برای اقدام، نزدیک به ۱۰ سپتامبر خواهد بود. مکانیزم اسنپ بک با یک تهدید جدی دیگر در شورای امنیت روبه‌روست؛ چرخش ماهانه ریاست شورای امنیت. هر ماه یکی از اعضای شورا ریاست آن را برعهده می‌گیرد و کنترل فرآیندهای کلیدی، از جمله اجرای اسنپ بک، در اختیار او قرار می‌گیرد. روسیه قرار است در ماه اکتبر ریاست شورا را برعهده گیرد و قطعاً تلاش خواهد کرد تا اگر اسنپ بک در سپتامبر آغاز شود، آن را مسدود یا تضعیف کند. از سوی دیگر، پاکستان در ماه جولای ریاست شورا را دارد و ممکن است بخواهد منافع ایران را تأمین کند.

در همین زمینه امید محسنی در برنا می‌نویسد: در حالی‌که آتش‌پس شکننده پس از جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل، وضعیت خاورمیانه را در تعلیق نگه داشته، اروپا با بی‌بانی‌ای تازه در قالب «لنکستر هائوس ۲» بدون اشاره مستقیم به تهدیدهای فزاینده درباره مکانیزم ماشه، در حال تعریف پیوسته‌ای از تنش‌بس بازیگری که دیگر فقط نگران صلح نیست، بلکه خود را آماده ورود به بازی فشار کرده است، اما به شیوه‌ای حقوقی، دیپلماتیک و چندلایه بی‌بانه مشترک بریتانیا و فرانسه که روز جمعه پیوسته‌هایی از نقش آلمان را نیز ضمیمه کرده بود، در چند محور اساسی، همچون جنگ اوکراین و نقش اروپا در قبال روسیه در کنار استقلال و اشتراک هدفمند تقویت نظامی این کشورهای اروپایی در برابر تهدیدهای آینده، اشاره کوتاه و مبهمی به موضوع برنامه هسته‌ای ایران و نقش دیپلماسی و فشار داشت. در این بیانیه آمده است: «با وجود این که ایران تأکید کرده، تولید و به‌کارگیری تسلیحات اتمی جایی در دکترین دفاعی آن ندارد، ما دوباره عزم خود را مبنی بر اینکه ایران هرگز نباید به سلاح هسته‌ای دست یابد، تأکید می‌کنیم. ما همکاری‌های خود، از جمله در چارچوب تروئیکای اروپا با آلمان، را برای دستیابی به توافقی قوی درباره برنامه هسته‌ای ایران ادامه خواهیم داد که شامل منافع امنیتی مشترک ما شود. ما همچنان به حمایت انرسرگرمی همکاری کامل ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه خواهیم داد.»

محورهای مورد بحث اروپا درباره ایران، به رغم اینکه از روح دیپلماتیک و اصرار بر مذاکرات برخوردار است، اما کلیدواژه‌های به کار گرفته شده، نشان از ابهاماتی دارند که رویکرد دوجانبه فعلی آنها را برجسته می‌کند. موضوعی که به نظر می‌رسد در بخش‌هایی از اظهارات وزیرخارجه ایران در گفت‌وگو با لوموند هم مورد توجه قرار گرفته. در شرایطی که بیانه دو شیرک اروپایی اشاره مستقیمی بر تصمیم نهایی آنها برای فعال

کردن مکانیزم ماشه ندارد، اما تأکید بر «دستیابی به توافقی قوی» در کنار «تأمین منافع اروپا» هم استقلال سیاسی و هم بازی در زمین مذاکرات احتمالی تهران و واشنگتن را تداعی می‌کند. باز گذاشتن واژه‌های به کار رفته در این بیانه، در شرایط فعلی، بیش از آنکه کوک کردن ساز دیپلماسی در زمان آتش‌بس تعبیر شود، بیان واضحی است از بازگذاری فضای چرخش ناگهانی، به موازات سیاست‌های آینده تهران و واشنگتن. مضمون مصاحبه اخیر عباس عراقچی با لوموند دقیقاً در برابر همین چرخش ایستاده: «هشدار ایران روشن است، مکانیزم ماشه می‌تواند هم‌ارز «حمله نظامی» تلقی شود.»

اروپا؛ میانجی دیروز، ابزار امروز؟

عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، در گفت‌وگویی مهم با روزنامه لوموند فرانسه، نقش اروپا در مسیر مذاکرات هسته‌ای را به چالش کشید. او با تأکید بر «حق ایران برای غنی‌سازی» صراحتاً اعلام کرد که درباره برنامه موشکی ایران «هیچ مذاکره‌ای ممکن نیست». اما بخش مهم‌تر گفت‌وگو نه در حوزه نظامی، بلکه در نقد نقش اروپا در آستانه فعال‌سازی مکانیزم ماشه شکل گرفت؛ جایی که ایران هشدار می‌دهد، فشار حقوقی در این مقطع، عملاً گلوله‌ای سیاسی دارد که دیپلماسی را به محاق خواهد برد.

آنچه که ایران در چند ماه گذشته بر آن اصرار داشته، پرهیز اروپاییان از تبدیل به ابزار فشار یا انفعال سیاسی در قبال فشارهای میز مذاکره بوده است، تجربه مذاکرات رم و مسقط گواه است که اروپایی‌ها، به‌جای نقش فعال، بیشتر در قالب اهرمی برای واشنگتن و گزارش‌های تند آژانس بین‌المللی هسته‌ای عمل کرده‌اند.

تراسب و انگیزه‌های پنهان اروپایی‌ها

گرچه بیانه دو کشور اروپایی در موضوعات جنگ اوکراین و مسئله هسته‌ای ایران در بحبوحه تند شدن

توهم نتانیاهو برای «توافق استثنایی» با ایران

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بدون اشاره به ادعاهای اولیه برای نابودی حماس، تنها دلیل ادامه حملاتش در غزه را آزادی اسیران صهیونیست عنوان کرد.

به گزارش ایستا، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته «مطمئن» است می‌تواند به توافقی برای آزادی زندانیان در نوار غزه دست یابد.

نتانیاهو گفت که در سفر هفته گذشته خود به واشنگتن، با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا، در تلاش برای دستیابی به توافقی برای آزادی نیمی از زندانیان، چنه زنده و چه مرده، در ازای آتش‌پس ۶۰ روزه همکاری کرده است.

نتانیاهو به فاکس‌نیوز گفت: «من می‌خواهم افراد تا حد امکان نجات داده شوند و در این فرآیند، امیدواریم بتوانیم به توافقی برسیم که بتوانیم کمک‌های بشردوستانه را به جمعیت غیرنظامی [در غزه] برسانیم.»

او مدعی شده که «تنها دلیل» ادامه جنگ، زندانیان بودند و تولد او در تلاش است تا در بحبوحه جنگ به آن‌ها آسیمی نرساند. نتانیاهو پیش از این اصرار داشت که از هدف نابودی حماس دست نخواهد کشید و تاکنون ایده پایان دادن به جنگ در غزه از طریق توافقی که شامل آزادی همه زندانیان باشد را رد کرده است. او در این مصاحبه و با اشاره به حملات به حزب‌الله در لبنان

اروپا بر لبه تصمیم تاریخی قرار گرفته است

بازی با ماشه

اروپا امروز در سایه آتش‌پس شکننده خاورمیانه، نه تنها درگیر نقشی دیپلماتیک کهن، بلکه درگیر بازی تازه‌ای است؛ وضعیتی که مکانیزم ماشه را به معادلی سیاسی هم‌وزن فشارهای نظامی و تحریمی آمریکا و اسرائیل بدل کرده است.



همین دو مسئله، می‌تواند نشانه‌ای از ورود سیاسی آنها باشد، اما برخی تحلیلگران معتقدند که چرخش ترامپ به‌سوی حمایت مجدد از اوکراین، فروش تسلیحات و تحریم‌های جدید علیه روسیه، به اروپا فضای بیشتری برای مانور داده است. تروئیکای اروپایی اکنون می‌خواهد در قبال این مشوق، استقلال خود را به رخ بکشد، اما در عین حال، همان ابزارهای ترامپ را به‌کار می‌گیرد. فضای تند و ادبیات تقابلی مقام‌های اروپایی، چه در جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل، چه درباره تحریم‌ها و گفت‌وگوهای هسته‌ای نشان می‌دهد آنها

در مرز باریک مسائل بغرنج جهانی در حال حرکت هستند. اشاره خبرنگار لوموند به مسائل موشکی ایران و اشاره این بیانه به منافع غرب هم‌راستی‌ای این بیانه و خاستگاه نزدیک به اسرائیل و آمریکا را در موضوع برخی کشورهای اروپایی نشان می‌دهد. وزیر خارجه ایران در پاسخ به این سؤال که آیا ایران در صورت درخواست برخی از کشورهای اروپایی به ویژه فرانسه در مورد برنامه موشک‌های بالستیک خود مذاکره می‌کند، گفت: «اگر فرانسه توسعه موشک‌های بُرد بلند برخی کشورهای دیگر و حتی فروش آنها به منطقه را تحمل می‌کند، چرا برنامه دفاع موشکی ایران را که بر محدود دارد و بخشی نیز از سوی آنها دفاعی کشور است، به چالش می‌گیرد؟ ما بارها تکرار کرده‌ایم برنامه موشکی ایران صرفاً دفاعی و بازدارنده است. در شرایطی که ایران تحت تهدید مداوم اسرائیل و ایالات متحده قرار داشت و اکنون نیز از سوی آنها مورد تجاوز قرار گرفته است، نمی‌توان انتظار داشت از توانمندی دفاعی خود دست بکشد. همان گونه که کشورهای اروپایی به دفاع مشروع خود پایبندند، ایران نیز حق مشروع خود را محفوظ می‌دارد.»

اروپا و تناقض نقش سیاسی

مجموع مواضع اروپا امروز نه‌فقط در معرض یک انتخاب‌سیاسی، بلکه درگیر یک بحران مفهومی است. آیا می‌خواهد موجودیتی مستقل و گفت‌وگومحور

در این بیانه مطرح شد: ما از رسانه‌های جهان می‌خواهیم برای کسب اطلاعات به منابع رسمی اکتفا کنند، موضوعات را عمیقاً بررسی کنند و اخبار نادرست را منتشر نکنند.

در ایران در کنار خواسته‌های غیررسمی و رسانه‌ای آنها بیش از آنکه بیانگر رویکرد مانیجگرانه باشد زمان را به سود تنش هدایت می‌کند. عراقچی می‌گوید: «تهدید به تحریم، کمکی به دیپلماسی نمی‌کند. اروپا اگر واقعاً به دنبال نقش محوری است، باید استقلال عمل و بی‌طرفی خود را نشان دهد. اروپا می‌تواند نقش‌سازنده هم در حفظ توافق هسته‌ای و هم در کاهش تنش‌ها ایفا کند، مشروط به اینکه رفتارهای تجاوزکارانه اسرائیل را محکوم کند. ما از نقش سازنده سه کشور اروپایی در بازسازی برجام حمایت می‌کنیم، به شرطی که از اقدامات تحریک‌آمیز و غیرسازنده مانند تهدید به «مکانیزم ماشه» پرهیز کنند.» اروپا امروز در سایه آتش‌پس شکننده خاورمیانه، نه تنها درگیر نقشی دیپلماتیک کهن، بلکه درگیر بازی تازه‌ای است؛ وضعیتی که مکانیزم ماشه را به معادلی سیاسی هم‌وزن فشارهای نظامی و تحریمی آمریکا و اسرائیل بدل کرده است. اروپایی در زمانی سقف خواسته‌هایش را در محدودسازی برنامه هسته‌ای ایران تعریف کرده بود و به‌عنوان مدافع برجام و حامی ابزارهایی مثل اینستکس قدم برداشت، امروز چرخشی هم‌مسیر با تقابل را نشان می‌دهد. این تحول نه تنها با ادعای استقلال سیاسی اروپا در تناقض است، بلکه بی‌بانی‌های پراکنده و رویکردهای دوگانه‌اش را به برگ بازی ترامپ بدل می‌کند؛ برگ‌هایی که سیاست منطقه را به سوی تروئیکادهای اروپایی تبدیل کرده است. این تناقض در تناقض است، اما این دستاورد علمی دانشمندان ایران است. ما این دستاورد را پاس خواهیم داشت. برای حفظ این دستاورد فشارهای زیادی علیه ایران صورت گرفت و جنگ خراب به ما تحمیل شد. اگرچه دولت آمریکا همچنان تأکید دارد که هرگونه توافق با ایران در زمینه برنامه هسته‌ای آن باید شامل پرچیده شدن غنی‌سازی در ایران باشد.

احمدیان:

امنیت خلیج فارس، مستلزم مشارکت کشورهای منطقه است

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: امنیت خلیج فارس و امنیت به هم پیوسته همه اعضای آن، مستلزم مشارکت کشورهای منطقه است و اگر امنیت یکی از کشورها با مخاطره خارجی مواجه شود، کل منطقه دچار چالش خواهد شد.

به گزارش ایستا، «علی‌اکبر احمدیان» نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفت‌وگوی تلفنی با «طحون بن‌زاید آل‌نهیان»، مشاور امنیت ملی امارات متحده عربی، ضمن تشکر از مواضع امارات در محکوم نمودن تجاوز رژیم صهیونی به ایران، درباره مهم‌ترین موضوعات منطقه‌ای، اقدامات تجاوزگرانه آمریکا و رژیم صهیونیستی و نیز درخصوص روابط ۲ کشور رازینی کرد.

دبیر شورايعالی امنیت ملی به مهنای اماراتی خود گفت: امنیت خلیج فارس و امنیت به هم پیوسته همه اعضای آن، مستلزم مشارکت کشورهای منطقه است و اگر امنیت یکی از کشورها با مخاطره خارجی مواجه شود، کل منطقه دچار چالش خواهد شد. همچنین دبیر شورایعالی امنیت مّلی بر سیاست اصولی ایران و گسترش روابط با همسایگان تأکید کرد.

دوشنبه / ۲۳ تیر ۱۴۰۴ / شماره ۵۹۵۳

www.ebtckarnews.com

در این بیانه مطرح شد: ما از رسانه‌های جهان می‌خواهیم برای کسب اطلاعات به منابع رسمی اکتفا کنند، موضوعات را عمیقاً بررسی کنند و اخبار نادرست را منتشر نکنند.

ادعای آکسیوس درباره درخواست پوتین از ایران یک کارزار سیاسی کثیف است

وزارت امور خارجه روسیه ادعای یک رسانه آمریکایی مبنی بر درخواست «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه از ایران برای پذیرفتن توافقی با آمریکا که شامل «غنی‌سازی صفر» باشد را «یک کارزار سیاسی کثیف» خواند.

به گزارش ایستا، وزارت امور خارجه روسیه در بیانه‌ای در واکنش به ادعای مطرح شده در رسانه آمریکایی آکسیوس مبنی بر این که «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه از ایران خواسته تا بر سر پیشنهاد «غنی‌سازی صفر» با آمریکا به توافق برسد، این ادعا را «یک کارزار سیاسی کثیف» خواند.

خبرگزاری روسی تاس گزارش داد که وزارت امور خارجه روسیه درباره گزارش این رسانه اعلام کرده «فقط می‌توان حدس زد که این بار سفار دهنده چه کسی بوده است، اما یکی از آخرین گزارش‌های منتشرشده با عنوان «پوتین از ایران خواسته است توافقی شامل غنی‌سازی صفر را با آمریکا بپذیرد»، ظاهراً یکی دیگر از کارزارهای سیاسی کثیفی است که هدفی جز گسترش تنش‌ها پیرامون برنامه هسته‌ای ایران ندارد.

وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد که مسکو مدام و بارها بر ضرورت حل‌فصل بحران پیرامون برنامه هسته‌ای ایران فقط به روش سیاسی و دیپلماتیک تأکید کرده و آمادگی خود برای کمک به پیدا کردن راهکاری اعلام کرده است که مورد قبول ۲ طرف باشد.

در این بیانه مطرح شد: ما از رسانه‌های جهان می‌خواهیم برای کسب اطلاعات به منابع رسمی اکتفا کنند، موضوعات را عمیقاً بررسی کنند و اخبار نادرست را منتشر نکنند.

روز گذشته، پایگاه خبری-تحلیلی آکسیوس به نقل از منابع آگاه گزارش داد که رئیس‌جمهور روسیه به «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا و مقامات ایرانی گفته است که از ایده توافقی هسته‌ای که ایران در آن قادر به غنی‌سازی اورانیوم نباشد، حمایت می‌کند.

ایران هنوز به این ادعای رسانه‌ای واکنشی رسمی نداشت است. «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران، روز شنبه(دیزون) در نشست با سفرا و کارداران و روسای نمایندگی‌های خارجی در تهران درباره موضوع محدودسازی غنی‌سازی اورانیوم به عنوان بخشی از هرگونه توافق احتمالی با غرب گفت: ما تأکید می‌کنیم در هر راه حل مذاکراتی و مذاکره شده، حقوق مردم ایران در موضوع هسته‌ای از جمله حق غنی‌سازی بایدمورداحترام قرار بگیرد. ما هیچ توافقی که در آن غنی‌سازی وجود نداشته باشد، نخواهیم داشت. غنی‌سازی از دستاوردهای بزرگ علمی دانشمندان ایران است. ما این دستاورد را پاس خواهیم داشت. برای حفظ این دستاورد فشارهای زیادی علیه ایران صورت گرفت و جنگ خراب به ما تحمیل شد. اگرچه دولت آمریکا همچنان تأکید دارد که هرگونه توافق با ایران در زمینه برنامه هسته‌ای آن باید شامل پرچیده شدن غنی‌سازی در ایران باشد.

وزارت امور خارجه روسیه ادعای یک رسانه آمریکایی مبنی بر درخواست «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه از ایران برای پذیرفتن توافقی با آمریکا که شامل «غنی‌سازی صفر» باشد را «یک کارزار سیاسی کثیف» خواند.

به گزارش ایستا، وزارت امور خارجه روسیه در بیانه‌ای در واکنش به ادعای مطرح شده در رسانه آمریکایی آکسیوس مبنی بر این که «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه از ایران خواسته تا بر سر پیشنهاد «غنی‌سازی صفر» با آمریکا به توافق برسد، این ادعا را «یک کارزار سیاسی کثیف» خواند.

خبرگزاری روسی تاس گزارش داد که وزارت امور خارجه روسیه درباره گزارش این رسانه اعلام کرده «فقط می‌توان حدس زد که این بار سفار دهنده چه کسی بوده است، اما یکی از آخرین گزارش‌های منتشرشده با عنوان «پوتین از ایران خواسته است توافقی شامل غنی‌سازی صفر را با آمریکا بپذیرد»، ظاهراً یکی دیگر از کارزارهای سیاسی کثیفی است که هدفی جز گسترش تنش‌ها پیرامون برنامه هسته‌ای ایران ندارد.

وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد که مسکو مدام و بارها بر ضرورت حل‌فصل بحران پیرامون برنامه هسته‌ای ایران فقط به روش سیاسی و دیپلماتیک تأکید کرده و آمادگی خود برای کمک به پیدا کردن راهکاری اعلام کرده است که مورد قبول ۲ طرف باشد.

وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد که مسکو مدام و بارها بر ضرورت حل‌فصل بحران پیرامون برنامه هسته‌ای ایران فقط به روش سیاسی و دیپلماتیک تأکید کرده و آمادگی خود برای کمک به پیدا کردن راهکاری اعلام کرده است که مورد قبول ۲ طرف باشد.

وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد که مسکو مدام و بارها بر ضرورت حل‌فصل بحران پیرامون برنامه هسته‌ای ایران فقط به روش سیاسی و دیپلماتیک تأکید کرده و آمادگی خود برای کمک به پیدا کردن راهکاری اعلام کرده است که مورد قبول ۲ طرف باشد.

وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد که مسکو مدام و بارها بر ضرورت حل‌فصل بحران پیرامون برنامه هسته‌ای ایران فقط به روش سیاسی و دیپلماتیک تأکید کرده و آمادگی خود برای کمک به پیدا کردن راهکاری اعلام کرده است که مورد قبول ۲ طرف باشد.

وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد که مسکو مدام و بارها بر ضرورت حل‌فصل بحران پیرامون برنامه هسته‌ای ایران فقط به روش سیاسی و دیپلماتیک تأکید کرده و آمادگی خود برای کمک به پیدا کردن راهکاری اعلام کرده است که مورد قبول ۲ طرف باشد.

وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد که مسکو مدام و بارها بر ضرورت حل‌فصل بحران پیرامون برنامه هسته‌ای ایران فقط به روش سیاسی و دیپلماتیک تأکید کرده و آمادگی خود برای کمک به پیدا کردن راهکاری اعلام کرده است که مورد قبول ۲ طرف باشد.

وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد که مسکو مدام و بارها بر ضرورت حل‌فصل بحران پیرامون برنامه هسته‌ای ایران فقط به روش سیاسی و دیپلماتیک تأکید کرده و آمادگی خود برای کمک به پیدا کردن راهکاری اعلام کرده است که مورد قبول ۲ طرف باشد.

رژیم صهیونیستی، کانون اختلافات درون حزبی دموکرات‌ها در آمریکا

گذشته محسوب می‌شود. بیش از دو سوم دموکرات‌ها معتقد بودند آمریکا نباید در جنگ رژیم صهیونیستی و فلسطین سوگیری داشته باشد.

در این میان، «ایریم صبیح»، رئیس فراکسیون عرب حزب دموکرات کارولینای شمالی، قطعنامه اخیر را نه‌تنها از نظر اخلاقی بلکه از حیث سیاسی نیز درست ارزیابی کرد و گفت: «این اقدام باعث جذب رأی‌دهندگان جدید به حزب دموکرات شده است.»

در مقابل، «هالی سوفر»، مدیر اجرایی شورای دموکرات‌های یهودی آمریکا، این قطعنامه را «نمونه‌ای نادر» دانست و به شکست چهره‌هایی مانند جمال بومن و کوری بوش که از منتقدان کمک نظامی به رژیم صهیونیستی بودند اشاره کرد؛ شکست‌هایی که به باور او نشان‌دهنده طرد دیدگاه‌های ضداسرائیلی از سوی بنده حزب است.

واشنگتن‌پست همچنین به شکاف‌های حزب جمهوری‌خواه بر سر مسئله فلسطین اشاره کرد، اما افزود که این حزب در کل حمایت یکپارچه‌تری از رژیم صهیونیستی و بنیامین نتانیاهو نشان داده است.

در بخش دیگری از گزارش، به انتخابات سنای کارولینای شمالی اشاره شده که پس از کناره‌گیری «تام تیلیس» سناتور جمهوری‌خواه، یکی از فرصت‌های کلیدی دموکرات‌ها برای کسب کرسی بیشتر به شمار می‌رود. با این حال، بحث بر سر فلسطین توجه‌ها را از این فرصت سیاسی منحرف کرده است. «اوابلی نیکل»، نماینده سابق آمریکایی این قطعنامه را «افراطی» توصیف کرده و مدعی شده که قطع کمک‌های نظامی به رژیم اشغالگر می‌تواند جان هزاران نفر را به



دیر شورايعالی امنیت ملی به مهنای اماراتی خود گفت: امنیت خلیج فارس و امنیت به هم پیوسته همه اعضای آن، مستلزم مشارکت کشورهای منطقه است و اگر امنیت یکی از کشورها با مخاطره خارجی مواجه شود، کل منطقه دچار چالش خواهد شد.

دیر شورايعالی امنیت ملی به مهنای اماراتی خود گفت: امنیت خلیج فارس و امنیت به هم پیوسته همه اعضای آن، مستلزم مشارکت کشورهای منطقه است و اگر امنیت یکی از کشورها با مخاطره خارجی مواجه شود، کل منطقه دچار چالش خواهد شد.

دیر شورايعالی امنیت ملی به مهنای اماراتی خود گفت: امنیت خلیج فارس و امنیت به هم پیوسته همه اعضای آن، مستلزم مشارکت کشورهای منطقه است و اگر امنیت یکی از کشورها با مخاطره خارجی مواجه شود، کل منطقه دچار چالش خواهد شد.

دیر شورايعالی امنیت ملی به مهنای اماراتی خود گفت: امنیت خلیج فارس و امنیت به هم پیوسته همه اعضای آن، مستلزم مشارکت کشورهای منطقه است و اگر امنیت یکی از کشورها با مخاطره خارجی مواجه شود، کل منطقه دچار چالش خواهد شد.

دیر شورايعالی امنیت ملی به مهنای اماراتی خود گفت: امنیت خلیج فارس و امنیت به هم پیوسته همه اعضای آن، مستلزم مشارکت کشورهای منطقه است و اگر امنیت یکی از کشورها با مخاطره خارجی مواجه شود، کل منطقه دچار چالش خواهد شد.

دیر شورايعالی امنیت ملی به مهنای اماراتی خود گفت: امنیت خلیج فارس و امنیت به هم پیوسته همه اعضای آن، مستلزم مشارکت کشورهای منطقه است و اگر امنیت یکی از کشورها با مخاطره خارجی مواجه شود، کل منطقه دچار چالش خواهد شد.

دیر شورايعالی امنیت ملی به مهنای اماراتی خود گفت: امنیت خلیج فارس و امنیت به هم پیوسته همه اعضای آن، مستلزم مشارکت کشورهای منطقه است و اگر امنیت یکی از کشورها با مخاطره خارجی مواجه شود، کل منطقه دچار چالش خواهد شد.

دیر شورايعالی امنیت ملی به مهنای اماراتی خود گفت: امنیت خلیج فارس و امنیت به هم پیوسته همه اعضای آن، مستلزم مشارکت کشورهای منطقه است و اگر امنیت یکی از کشورها با مخاطره خارجی مواجه شود، کل منطقه دچار چالش خواهد شد.

دیر شورايعالی امنیت ملی به مهنای اماراتی خود گفت: امنیت خلیج فارس و امنیت به هم پیوسته همه اعضای آن، مستلزم مشارکت کشورهای منطقه است و اگر امنیت یکی از کشورها با مخاطره خارجی مواجه شود، کل منطقه دچار چالش خواهد شد.